
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r.

RM-0610-12-25
UC25

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 11 kwietnia 2025 r. 
projektem ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych przesyłam projekt 
dodatkowego aktu wykonawczego.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



 

Projekt  

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I 1) 

z dnia 

w sprawie poziomów zdolności wykonawcy do wykonania zamówienia na dostawy lub 

usługi 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia …. o certyfikacji wykonawców zamówień 

publicznych (Dz. U. …) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa poziomy zdolności, co do których udziela się certyfikacji 

zdolności wykonawcy w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu w zakresie, 

o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. − Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwane dalej „poziomami zdolności technicznej lub 

zawodowej”, związane z udzielaniem zamówień na dostawy lub usługi. 

§ 2. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące określonego doświadczenia 

lub kwalifikacji zawodowych, określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. 1. W przypadku poziomów zdolności technicznej lub zawodowej dotyczących 

określonego doświadczenia, oznaczenie potwierdzonego poziomu zdolności następuje przez 

wskazanie przedmiotu zamówienia, którego dotyczy doświadczenie wykonawcy, oraz 

wszystkich lub wybranych cech przedmiotu zamówienia, określonych w załączniku 

do rozporządzenia w tabeli nr 1 lub 2, zgodnie ze schematem: 

Y-X1-X2-X3-X4 

gdzie: 

Y − oznacza przedmiot zamówienia, którego dotyczy doświadczenie posiadane przez 

wykonawcę, określony odpowiednio w tabeli 1 lub 2, 

 

1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej ‒ gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739). 



– 2 – 

X1, X2, X3, X4 − oznacza cechę przedmiotu zamówienia określoną odpowiednio w tabeli 

1 lub 2. 

2. W przypadku poziomów zdolności technicznej lub zawodowej dotyczących 

określonych kwalifikacji zawodowych, oznaczenie potwierdzonego poziomu zdolności 

następuje przez wskazanie określonych uprawnień. Oznaczenie poziomu zdolności technicznej 

lub zawodowej, obejmujące również wskazanie liczby osób posiadających określone 

kwalifikacje zawodowe następuje zgodnie ze schematem: 

(X)Y1-Y2-Y3 

gdzie: 

X − oznacza liczbę osób posiadających uprawnienia w danym zakresie, 

Y1 − oznacza rodzaj uprawnienia, 

Y2 − oznacza zakres uprawnień, 

Y3 − oznacza doświadczenie zawodowe. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 



Załącznik do 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii 

z dnia … (Dz. U. … poz.) 

 

POZIOMY ZDOLNOŚCI TECHNICZNEJ LUB ZAWODOWEJ DOTYCZĄCE DOŚWIADCZENIALUB KWALIFIKACJI 

ZAWODOWYCH WYKONAWCY LUB OSÓB, KTÓRE BĘDĄ REALIZOWAŁY ZAMÓWIENIE  

Tabela 1. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące doświadczenia w zakresie usług. 

 

Przedmiot 

zamówienia 

Cechy przedmiotu zamówienia 

Zakres usług Materiały/sprzęt zastosowane do wykonania usługi Liczba usług 

 

1 2 3 

Usługi sprzątania 

pomieszczeń  
do 500 m² sprzątanej 

powierzchni 

z oznakowaniem ekologicznym  1 – jedna usługa  

 

2 – dwie usługi 

 

3 – trzy usługi 

 

4 – cztery usługi 

do 1500 m² sprzątanej 

powierzchni 

bez oznakowania ekologicznego  

do 2500 m² sprzątanej 

powierzchni 

stosowanie materiałów z mikrofibry  

do 3500 m² sprzątanej 

powierzchni 

bez zastosowania materiałów z mikrofibry  

do 4500 m² sprzątanej 

powierzchni 

stosowanie odkurzaczy o klasie efektywności energetycznej - A 

powyżej 5500 m² sprzątanej 

powierzchni 

stosowanie odkurzaczy o klasie efektywności energetycznej - A+ 

 

 

 



– 4 – 

 

Tabela 2. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące doświadczenia w zakresie dostaw. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Przedmiot zamówienia 

Cechy przedmiotu zamówienia 

Wartość zamówienia Liczba dostaw 

1 2 

Dostawa infrastruktury informatycznej 

wraz z instalacją i wdrożeniem  
do 100 000 zł 1 – jedna dostawa 

2 – dwie dostawy 

3 – trzy dostawy 

4 – cztery dostawy 

 

do 250 000 zł 

do 500 000 zł 

do 1 000 000 zł 

do 2 000 000 zł 

powyżej 3 000 000 zł 



– 5 – 

 

Tabela 3. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące kwalifikacji zawodowych, w zakresie dostaw lub usług. 

Rodzaj uprawnienia do wykonywania 

dostaw / usług 

Zakres uprawnień do wykonywania 

dostaw / usług 

Doświadczenie zawodowe  

 

1 2 3 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego, o którym mowa w art. 5 

ust. 5 ustawy z dnia … o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych (Dz. U. …).  

Zgodnie upoważnieniem ustawowym minister właściwy do spraw gospodarki określi, w drodze 

rozporządzenia, poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące kwalifikacji 

zawodowych lub doświadczenia wykonawcy lub osób, które będą realizowały zamówienie, 

związane z udzielaniem zamówienia na dostawy lub usługi. Jednocześnie, zgodnie 

z ww. ustawą, przy ustalaniu tych poziomów jest konieczne wskazanie przedmiotu usługi lub 

dostawy oraz cech tego przedmiotu, w szczególności rozmiaru, zakresu oraz liczby dostaw lub 

usług. Należy się przy tym kierować potrzebą zapewnienia standaryzacji tych poziomów 

zdolności. 

Rozporządzenie określa poziomy zdolności, co do których udziela się certyfikacji zdolności 

wykonawcy w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu w zakresie, o którym mowa 

w art. 112 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1320), zwane dalej „poziomami zdolności technicznej lub zawodowej”, 

związane z udzielaniem zamówień na dostawy lub usługi.  

W rozporządzeniu określono poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące 

doświadczenia, a także dotyczące kwalifikacji zawodowych w zakresie dostaw i odrębnie w 

zakresie usług. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej określono w załączniku do 

rozporządzenia.  

W § 3 projektu rozporządzenia określono sposób oznaczania w certyfikacie potwierdzonego 

przez podmiot certyfikujący poziomu zdolności technicznej lub zawodowej. Projektowany 

sposób oznaczenia będzie również mógł być wykorzystywany przez zamawiających na 

potrzeby opisu w dokumentach zamówienia sposobu spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu.  

Oznaczenie potwierdzonego poziomu zdolności będzie następowało przez wskazanie 

przedmiotu zamówienia, którego dotyczy doświadczenie lub kwalifikacje posiadane przez 

wykonawcę, a także oznaczenie dodatkowych cech przedmiotu zamówienia należących do 

różnych kategorii, określonych w załączniku do projektu rozporządzenia. Należy podkreślić, 

że obligatoryjnym elementem oznaczenia będzie wyłącznie przedmiot zamówienia. Jeżeli 

chodzi o poszczególne cechy przedmiotu zamówienia wybór pozostawiono wykonawcy. 

Inaczej mówiąc, to wykonawca będzie decydował, stosownie do swoich potrzeb i 



doświadczenia, które cechy przedmiotu zamówienia będą wskazane w certyfikacie w 

oznaczeniu potwierdzonego poziomu zdolności. Wykonawca będzie mógł wskazać wszystkie 

lub wybrane cechy przedmiotu zamówienia. Ma to na celu zapewnienie wykonawcom możliwie 

szerokiej elastyczności w zakresie certyfikacji ich zdolności. 

Zgodnie z § 4 rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku z tym 

nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera wymogów nakładanych na usługodawców podlegających 

notyfikacji, o której mowa w art. 15 ust. 7 i art. 39 ust. 5 dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym (Dz. 

Urz. UE L 376 z 27.12.2006, str. 36). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji 

albo uzgodnienia z właściwym organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim 

Bankiem Centralnym, o czym mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806). 

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248, z późn. zm.) w związku z § 52 ust. 1 Regulaminu 

pracy Rady Ministrów projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy 

Proces Legislacyjny. 



Nazwa projektu 

 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie poziomów 
zdolności wykonawcy do wykonania zamówienia na dostawy lub usługi 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii  

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

 

Michał Jaros – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii  

 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

 

Grzegorz Płatek – Dyrektor Departamentu Prawa Gospodarczego i 

Analiz w Ministerstwie Rozwoju i Technologii;  

tel. 22 411 92 20, 

adres e-mail: Grzegorz.Platek@mrit.gov.pl 

Data sporządzenia 

18-04-2025 r. 

 

Źródło 

 

Ustawa z dnia … o certyfikacji wykonawców 
zamówień publicznych 

Nr w Wykazie prac 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia … o 

certyfikacji wykonawców zamówień publicznych (Dz. U. …).  

Zgodnie z powyższym upoważnieniem minister właściwy do spraw gospodarki określi, w drodze rozporządzenia, poziomy 

zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy lub osób, które 

będą realizowały zamówienie, związane z udzielaniem zamówienia na dostawy lub usługi. Jednocześnie, zgodnie z ww. 

ustawą przy ustalaniu tych poziomów konieczne jest wskazanie przedmiotu usługi lub dostawy oraz cech tego przedmiotu, 

w szczególności rozmiaru, zakresu oraz liczby dostaw lub usług. Należy się przy tym kierować potrzebą zapewnienia 

standaryzacji tych poziomów zdolności. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt   

Rozporządzenie określa poziomy zdolności, co do których udziela się certyfikacji zdolności wykonawcy w odniesieniu do 

warunków udziału w postępowaniu w zakresie, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwane dalej „poziomami zdolności technicznej lub zawodowej”, 

związane z udzielaniem zamówień na dostawy lub usługi.  

W rozporządzeniu określono poziomy zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące doświadczenia, a także dotyczące 

kwalifikacji zawodowych w zakresie dostaw i odrębnie w zakresie usług. Poziomy zdolności technicznej lub zawodowej 

określono w załączniku do rozporządzenia.  

W § 3 projektu rozporządzenia określono sposób oznaczania w certyfikacie potwierdzonego przez podmiot certyfikujący 

poziomu zdolności technicznej lub zawodowej. Projektowany sposób oznaczenia będzie również mógł być wykorzystywany 

przez zamawiających na potrzeby opisu w dokumentach zamówienia sposobu spełnienia warunków udziału w postępowaniu.  

Oznaczenie potwierdzonego poziomu zdolności będzie następowało przez wskazanie przedmiotu zamówienia, którego 

dotyczy doświadczenie lub kwalifikacje posiadane przez wykonawcę, a także oznaczenie dodatkowych cech przedmiotu 

zamówienia należących do różnych kategorii, określonych w załączniku do projektu rozporządzenia. Należy podkreślić, że 



obligatoryjnym elementem oznaczenia będzie wyłącznie przedmiot zamówienia. Jeżeli chodzi o poszczególne cechy 

przedmiotu zamówienia wybór pozostawiono wykonawcy. Inaczej mówiąc, to wykonawca będzie decydował, stosownie do 

swoich potrzeb i doświadczenia, które cechy przedmiotu zamówienia będą wskazane w certyfikacie w oznaczeniu 

potwierdzonego poziomu zdolności. Wykonawca będzie mógł wskazać wszystkie lub wybrane cechy przedmiotu 

zamówienia. Ma to na celu zapewnienie wykonawcom możliwie szerokiej elastyczności w zakresie certyfikacji ich zdolności. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak analogicznych rozwiązań w innych krajach  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty prowadzące działalność w 

zakresie certyfikacji  

6 analiza własna  Pełnienie roli podmiotów 

certyfikujących wykonawców 

w zakresie posiadanych 
zdolności oraz zasobów. 

Zamawiający: jednostki sektora 

finansów publicznych, państwowe 

jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, podmioty prawa 

publicznego, związki tych jednostek lub 

podmiotów oraz przedsiębiorstwa 
działające w sektorach gospodarki 

wodnej, energetyki, transportu i usług 

pocztowych 

30 872 Sprawozdanie 

Prezesa Urzędu 

Zamówień 
Publicznych o 

funkcjonowaniu 

systemu zamówień 
publicznych  

w 2022 r. 

Posługiwanie się poziomami 

zdolności przy opisie sposobu 

spełniania warunków udziału 
w postępowaniu. 

Wykonawcy/przedsiębiorcy: osoby 
prawne lub jednostki nieposiadające 

osobowości prawnej, osoby fizyczne 

Około 200 tysięcy 
potencjalnych 

wykonawców 

zamówień 
publicznych, w tym 

małe (ok. 57 tys.) i 

średnie (ok. 15 tys.) 

przedsiębiorstwa  
 

dane REGON GUS  
 

 

 

Posługiwanie się poziomami 
zdolności na etapie certyfikacji.  

 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji   

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Polskie Centrum Akredytacji  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Polskie Centrum Akredytacji  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Polskie Centrum Akredytacji  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

 

 

 

Dodatkowe 
informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

I.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-
10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

(dodaj/usuń) 0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa 
Wprowadzenie certyfikacji wykonawców do krajowego systemu zamówień 

publicznych w zakresie posiadanych przez nich zdolności przyczyni się do 

uproszczenia, skrócenia oraz większej przejrzystości procesu weryfikacji 

wykonawców. Poziomy zdolności stanowią kluczowy element systemu 

certyfikacji wykonawców. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 
przedsiębiorstw 

Wprowadzenie certyfikacji wykonawców do krajowego systemu zamówień 

publicznych w zakresie posiadanych przez nich zdolności przyczyni się do 

uproszczenia, skrócenia oraz większej przejrzystości procesu weryfikacji 

wykonawców. Poziomy zdolności stanowią kluczowy element systemu 

certyfikacji wykonawców. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe, w tym osoby 
starsze i osoby 

niepełnosprawne   

Brak bezpośredniego wpływu.  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

Dodatkowe 
informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 
 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Zgodnie z § 4 rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 
 

 


	RM-0610-12-25 pismo przewodnie
	RM-0610-12-25 akt wykonawczy
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-12-25\1) RM-0610-12-25 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-12-25\2) Certyfikacja_ rozporz. _ art. 5 ust. 5_ uzasadnienie.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-12-25\3) Certyfikacja_rozp_art. 5 ust. 5_ OSR.pdf‎




